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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE JUNIO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$364,741,782.52

$4,821,011.80

$30,202,805.06

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$399,765,599.38

$0.00

$0.00

$1,571,019,759.10

$134,325,061.73

$3,362,586.50

-$25,213,434.84

$0.00

$0.00

$0.00

$1,683,493,972.49

$2,083,259,571.87

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$251,892,867.18

$5,123,977.69

$61,179,807.49

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$318,196,652.36

$0.00

$0.00

$1,141,306,930.31

$138,896,484.11

$2,400,356.00

-$11,769,043.96

$0.00

$0.00

$0.00

$1,270,834,726.46

$1,589,031,378.82

$19,483,770.89

$0.00

$3,909,090.00

$0.00

$0.00

$2,058,905.48

$20,370,977.35

$416,705.01

$46,239,448.73

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$121,815,208.73

$0.00

$0.00

$0.00

$223,352,256.83

$1,738,092,106.31

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$18,521,476.85

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$1,902,576.52

$18,196,054.17

$350,292.88

$41,576,460.42

$0.00

$0.00

$35,893,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$35,893,940.00

$77,470,400.42

$0.00

$0.00

$0.00

$221,615,116.47

$1,289,945,861.93

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015
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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE JUNIO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$0.00

$0.00

$1,961,444,363.14

$2,083,259,571.87

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,511,560,978.40

$1,589,031,378.82

2016 2015 2016 2015


